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Procesverbal i Takimit t¢ Mekanizmit Komunal kundér Dhunés né Familje

Data: 16 Tetor 2024

Ora: 13:30

Vendi: Komuna ¢ Deganit

Tema e Takimit: Shqyrtimi dhe plotésimi i Draft Strategjisé¢ Komunale pér Mbrojtje nga Dhuna
né Familje 2024-2027 dhe Planit t&é Veprimit pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje 2024-2027.

Pjesémarrés:

Adem Ceku — Pérfaqésues 1 Stacionit t& Policisé

Tringa Dreshaj — OSBE

Afrim Hasanmeta — Pérfagésues nga Kultura

Valmira Halilaj — Pérfagésuese nga Zyra e Kryetarit

Shaban Pejginovic — Pérfagésues pér Komunitete dhe Kthim
Drita Hakaj — Shérbimi Sprovues. Drejtoria Rajonale Pejé
Ajne Iberhysaj — Ushtruese detyre pér Barazi Gjinore

Islam Mustafaj — Drejtor i Qendrés pér Puné Sociale
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Pérmbledhje e diskutimeve:

Prezantimi i draft -Strategjisé dhe Planit t¢ Veprimit

Ajne Iberhysaj, ushtruese detyre pér barazi gjinore, prezantoi Draft Strategjiné Komunale pér
Mbrojtje nga Dhuna né Familje 2024-2027 dhe Planin e Veprimit pér Mbrojtje nga Dhuna né
Familje 2024-2027. Ajo theksoi se hartimi i késaj strategjie €shté bazuar né Vendimin pér Hartimin
€ Strategjisé me numér  protokolli 01/14451. & datés 08.05.2024.
Strategjia éshté miratuar né leximin e paré nga Asambleja Komunale dhe éshté publikuar pér debat
publik né uebfagen zyrtare t&¢ komunés. Ajo ftoi pjesémarrésit t& kontribuojné né pérmirésimin e
kétyre dokumenteve té réndésishme pér mbrojtjen e viktimave t&€ dhunés né familje.

Fjala e Adem Cekut — Pérfaqésues i Stacionit té Policisé

Adem Ceku theksoi réndésiné e kontributit té pérbashkét pér pérmirésimin e Strategjis¢ dhe Planit
t& Veprimit. Ai nénvizoi se mbrojtja e viktimave, veganérisht e fémijéve, &shté njé prioritet
kryesor. Me numrin e rasteve té dhunés né familje né rritje. ai propozoi krijimin e njé gendre té
specializuar pér trajtimin dhe kujdesin ndaj viktimave té dhunés. me fokus té vecanté tek fémijét.
Ceku pérmendi gjithashtu se stacioni i policisé ka mbajtur sesione informuese né shkolla, duke
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trajtuar tema si dhuna né familje. pérdorimi i substancave narkotike, ekstremizmi i dhunshém dhe
siguria kibernetike.

Fjala e Drita Hakés — Pérfagésuese e Shérbimit Sprovues, Drejtoria Rajonale Pejé
Drita Haka theksoi se Shérbimi Sprovues i Kosovés éshté njé Agjenci Ekzekutive gé funksionon
né kuadér té Ministrisé¢ s¢ Drejtésisé dhe &shté i pavarur né kryerjen e funksioneve té tij, né
pérputhje me Kushtetutén, ligjet dhe aktet nénligjore. Misioni i kétij shérbimi &shté zbatimi i
masave dhe dénimeve alternative pér t€ promovuar rehabilitimin, reintegrimin dhe risocializimin
¢ personave g€ jan¢ dénuar me masa alternative nga organet kompetente té drejtésisé.
Ajo theksoi se veprimtaria e Shérbimit Sprovues pérfshin organizimin dhe mbikéqyrjen e
dénimeve alternative, pérgatitjen e anketave sociale dhe raporteve para-ndéshkuese, ekzekutimin
e masave edukative pér té mitur, si dhe mbikéqyrjen e personave t&€ varur nga droga ose alkooli.
Gijithashtu. ky shérbim ndihmon né riintegrimin dhe risocializimin e personave t€ liruar me kusht
dhe propozon ndryshimet € nevojshme né legjislacionin pérkatés.

Konkluzione:

e U nénvizua réndésia e kontributit t& t¢ gjitha paléve pér pérmirésimin e Draft Strategjis¢
dhe Planit t&¢ Veprimit.

e U theksua nevoja pér krijimin e njé gendre t€ specializuar pér trajtimin e viktimave té
dhunés né familje. vecanérisht pér fémijét.

e U raportua rritja e numrit té rasteve té raportuara dhe nevoja pér kujdes té shtuar.

Takimi u mbyll né orén 15:00.

Procesverbalin e mbajti
U.D pér Barazi Gjinore

Ajne lberhysaj
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Foto nga takimi.




